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بخشنامه های مالیاتی

وظایف حوزه های مالیاتی برای تعیین درآمد مشمول مالیات دفاتر اسناد رسمی موضوع

شماره: 23650
تاریخ: 180/04/24

اداره کل
نظر به اینکه مطابق ماده 237 قانون مالیاتهای مستقیم اقدامات حوزه مالیاتی برای مطالبه مالیات باید بر اساس ماخذ
صحیح و متکی به دلائل و اطلاعات کافی باشد و به موجب اطلاعات واصله، حوزه های مالیاتی برای تعیین درآمد مشمول
مالیات سنوات قبل از 1379 دفاتر اسناد رسمی با لحاظ نمودن حق التصدیق مربوط به گواهی امضاء حق الزحمه عوارض و
مصرف تمبر و همچنین درآمد مندرج در دفاتر قانونی آنها مبالغی نیز تحت عنوان درآمد متفرقه منظور نموده اند که برای

عملکرد 1379 روش مزبور مورد اعتراض می باشد، لهذا متذکر می گردد:

1- چنانچه صاحبان دفاتر اسناد رسمی بابت عملکرد سال 1379 اظهارنامه و ترازنامه و حساب سود و زیان یا حسب مورد
اظهارنامه و حساب درآمد و هزینه و حساب سود و زیان واقعی خود را مستند به دفاتر و مدارک به حوزه مالیاتی ذیربط
تسلیم دارند، حوزه های مالیاتی برای تعیین درآمد مشمول مالیات عملکرد سال مزبور مجاز نخواهند بود تا زمانی که

مستندی برای کتمان درآمد، تحصیل ننموده اند، درآمدی مازاد بر آنچه مودی اظهار نموده است، لحاظ نمایند.
بدیهی است در موارد تشخیص درآمد مشمول مالیات به طریق علی الرأس حوزه های مالیاتی معطوفا به مفاد ماده 3 طرح
قانون اصلاح پاره ای از مواد قانون دفاتر اسناد رسمی و کانون سردفتران و دفتر یاران مصوب 3/3/1371 و همچنین ماده
واحده قانون توزیع حق التحریر دفاتر اسناد رسمی موضوع ماده 54 قانون دفاتر اسناد رسمی مصوب 1373/02/28 وجوه
پرداختی دفاتر مزبور به دفتر یاران و کارکنان (به ترتیب 15 و 15 درصد) را از حق التحریر دریافتی کسر و سپس نسبت به

بقیه درآمد اعمال ضریب خواهند نمود.
2- در صورتی که مودیان مذکور 50% مالیات و سهم شهرداری موضوع درآمد مشمول مالیات ابرازی را لغایت تیرماه و بقیه

را لغایت مهرماه سال جاری به حساب درآمدهای مالیاتی واریز نمایند، جرائم مالیاتی سال 79 آنان بخشوده خواهد شد.
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